Niederschrift

uber die o6ffentlich behandelten Tagesordnungspunkte
der Sitzung der Gemeindevertretung Fuhlenhagen

am Mittwoch, den 12.08.2015 um 19.30 Uhr

in Fuhlenhagen - Dorfgemeinschaftshaus

Beginn: 19:30 Uhr
Ende: 20:30 Uhr

Anwesend

a) stimmberechtigt: Wolfgang Kriiger — Vorsitzender
Karsten Hildebrandt
Andreas Bernhoft
Herbert Rau
Klaus Behnck (ab 19:40 Uhr)
Margret Paeplow
Herbert Siemers

b) nicht stimmberechtigt: Frau Gettel, Amt Schwarzenbek-Land, fiir das Protokoll

Abwesend — entschuldigt: Karl-August Stahmer

Kristin Wischnat

Die Mitglieder der Gemeindevertretung waren durch Einladung vom 31.07.2015 auf Mittwoch, den
12.08.2015 zu 19.30 Uhr unter Mitteilung der Tagesordnung einberufen worden. Tag, Zeit und Ort
der Sitzung sowie die Tagesordnung waren o6ffentlich bekannt gegeben. Die Gemeindevertretung
ist nach der Zahl der erschienenen Mitglieder beschlussfahig.

Tagesordnung:

1.

10.
11.

N> OhWN

Eréffnung der Sitzung, Feststellen der form- und fristgerechten Einladung, Feststellen der
Beschlussfahigkeit

Anderungsantrage (Tagesordnung)

Antrage auf Ausschluss der Offentlichkeit

Einwendungen zur Niederschrift Uber die Sitzung vom 28.05.2015
Bericht des Blrgermeisters

Bericht des Ausschussvorsitzenden

Einwohnerfragestunde

Alte Schule

- Offnung der Angebote und Beratung

- Beschlussfassung tUber den Verkauf an den Kaufer

Bekanntgabe der in nichtéffentlicher Sitzung gefassten Beschllsse
Haushaltsuberschreitungen

Mitteilungen und Anfragen



Verhandelt:

1.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der form- und fristgerechten Einladung, Feststel-
len der Beschlussfahigkeit

Der Vorsitzende eréffnet um 19.30 Uhr die Sitzung und begrift die Anwesenden.
Er stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht ergangen ist. Des Weiteren stellt er
die Beschlussfahigkeit der Gemeindevertretung fest.

Anderungsantrige (Tagesordnung)

Blrgermeister Kriiger beantragt, die Tagesordnung um einen neuen TOP 10 ,Haushalts-
Uberschreitungen® zu erweitern. Der bisherige TOP 10 wird zu TOP 11.

Beschluss )
,Der beantragten Anderung der Tagesordnung wird zugestimmt.*

Abstimmung 6 daflr 0 dagegen 0 Enthaltungen

Antrige auf Ausschluss der Offentlichkeit

Der Vorsitzende beantragt den Tagesordnungspunkt 8 unter Ausschluss der Offentlichkeit zu
verhandeln.

Beschluss N
,Die Gemeindevertretung beschliel3t den Tagesordnungspunkt 8 unter Ausschluss der Of-
fentlichkeit zu behandeln.”

Abstimmung 6 dafur 0 dagegen 0 Enthaltungen

Einwande gegen die Niederschrift der GV vom 28.05.2015

keine Einwande

Bericht des Biirgermeisters

Burgermeister Kruiger berichtet Gber die Situation der Unterbringung von Asylbewerbern und
Flichtlingen auf Amtsebene.

Bericht der Ausschussvorsitzenden

Ausschussvorsitzender Bernhoft teilt flir den Bau- und Wegeausschuss mit, dass die Banket-
te am Muhlenrader Weg morgen nachgearbeitet wird. Weiterhin teilt er mit, dass die Arbeiten
fur die Bushaltestellen erst im nachsten Jahr stattfinden kénnen, da die Maurer ausgebucht
sind.

Einwohnerfragestunde

Fragen werden nicht gestellt.
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Darauf schlieRt der Vorsitzende die Offentlichkeit zur Behandlung des nichtéffentlichen Tages-
ordnungspunktes von 19:50 bis 20:25 Uhr aus.

Das Protokoll Gber den nichtoffentlichen Teil ist Bestandteil einer besonderen Niederschrift.

10.

Bekanntgabe der in nichtoffentliche Sitzung gefassten Beschliisse

Der Blrgermeister gibt den im nichtoffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschluss be-
kannt.

Haushaltsiiberschreitungen

Nach kurzer Erlauterung fasst die Gemeindevertretung folgenden Beschluss:

,Die Gemeindevertretung der Gemeinde Fuhlenhagen genehmigt die in der Anlage 1 beige-
fugten Haushaltsiberschreitungen mit Stand 02.07.2015.°

Abstimmung 7 daflr 0 dagegen 0 Enthaltungen

11. Mitteilungen und Anfragen

Burgermeister Kriger teilt mit, dass fir den 2. Bauabschnitt “Katenkoppel“ ein aktuelles Im-
missionsschutzgutachten gefordert wird.

Mit einem Dank an die Anwesenden schlie3t der Vorsitzende um 20:30 Uhr die Sitzung.

gez. Wolfgang Krlger gez. Antje Gettel

Vorsitzender Protokollfiihrerin
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Folgende Haushaltsiiberschreitungen wurden bis zum 02.07.2015 getitigt.

CIP

trnman
e Satmsni.

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen
Kontenliste Sachkonten

Komplettliste
Selektion: mit Haushaltsiiberschreitungen (gesamt)

.

erstellt am

erstellt von

erstellt fiir:

erstellt fir HH-Jahr,

. 02.07.2015/ 14:41:52
. Frau Krause
. 06 Fuhlenhagen

. 2015

Seite: 1

0,00 000 0,00

1.000,00 0,00 0,00 000 1.000,00 1:000.00~

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.543,56*
0,00 0,00 0,00 0,00 154358 154356
0,00 0,00 0,00

154356 138156 1381568

0,00
0,00

162,00

0,00
543,56

0,00
-543,56*

0,00 0,00 0,00
500,00 000 0,00 000 500,00 500,00¢
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595,00
0,00 0,00 000 0,00 535,00 505,00
0,00 0,00 0.0
Our 2F.05. 595,00 595,00 Hnor
0,00 000 0,00
600,00 000 0,00 0,00 600,00 500
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 pr—
0.00 0,00 0,00 0,00 627,10 827,10
0.00 0,00 0.00
627.10 627,10 sarny

0,00 J 0,00
11.000,00 0,00 000 000 11.00000 11.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 Waz 10+
0,00 0,00 0,00 0,00 14922.10 14922,10
0,00 0,00 000 1
14.922.10 14922,10 Wi

0,00

0,00 0,00

500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 000

0,00 000 000 0,00 0,00 0,00 Az
0,00 0,00 0,00 0,00 544,42 544,42
0,00 0,00 0,00

644,42 544,42 Lo

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
85,00

0,00
-95,00*

0,00
-27,10

0,00
-27,10%

0.00
-3.922,10

0,00
-3.922,10*

0,00
144,42

0,00
144,42+

0,00

0,00

0,00

1300,00 0,00 0,00 0,00 130000 1.300,00%

000 0,00 000 0,00 0,00 0,00 A2
0,00 0,00 . 000 0,00 4.254,64 4.254,64
000 0,00 0.00

' 425064 425464 4254,64¢

0,00
0,00

0,00

0,00
-2.954,64

0,00
-2.954,64*

Legende: alle wahrungsrelevanten Betrage in EUR



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen
Kontenliste Sachkonten

Kompletiste
Belektion: mit Haushaltsiiberschreitungen (gesamt)

Cl

Frerwpitr
Toung St

erstellt am
erstellt von

; 02.07.2015/ 14:41:52

: Frau Kraus

erstellt fir: 06 Fuhlenhagen
erstellt fir HH-Jahr: 2015

| o
0,00 0,00 0,00
1.300,00 0,00 0,00 0,00 130000 et
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.590,19*
524,10 0,00 000 0,00 2.066,09 2590,19
0,00 0,00 0,00
2.066,09 1943,99 1565+

0,00
0,00

646,20

Seite: 2

0,00
-1.290,19

0,00
-1.280,19+

0,00 0,00 0,00 040

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 9,00

0,00 0,00 0,00

16.200,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00 16.200,00*

- e s S U0 0.00 25477,01%
524,10 0,00 0,00 0,00 24,652,91 25.177,01
0,00 0,00 0,00

24.652,91 24.368,81 ARSI

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

808,20

0,00¢
0,00*

0,00+
0,00+

0,00+
-8.977,01*

0,00%
-8977,01%

*** Ende der Liste ***

Anmerkung:

fiir die Erneuerung der Biirgersteige wurden inzwischen 3 Teilrechungen in Hohe
von 29791,66 € erstellt. Damit ist Abrechnung bis zur Dorfstra3e 20 erledigt.

Die in Rechnung gestellten Leistungen wurden v H. Briigmann iiberpriift.

Die HST 6300.510000 wird noch weiterhin belastet.




Bemerkungen zu den Haushaltsiiberschreitungen Stand: 02.07.2015

Gemeinde Fuhlenhagen fiir das Haushaltsjahr 2015

Verwaltungshaushalt

1300.560000

6300.510000

7000.510000

8800.500000

8800.540000

Brandschutz, Dienst- und Schutzkleidung 543,56 EUR
- diverse Bekleidung (Jacke, Handschuhe, Stiefel,

Schirmmitzen) u.a.

Gemeindestralen, Unterhaltung des sonstigen 3.922,10 EUR
unbeweglichen Vermbgens
- Pflasterarbeiten, Bankett-, Knickpflege u.a.

Abwasserbeseitigung, Unterhaltung des sonstigen 144,42 EUR
unbeweglichen Vermdgens

- SW-Leitung verstopft (Katenkoppel)

- Saug-, Spllwagen fir Mihlenrader Weg 1

Allgemeines Grundvermdégen, Unterhaltung des 2.954 64 EUR
sonstigen unbeweglichen Vermdgens
- Pflege AuRenanlage Alte Schule

Allgemeines Grundvermdgen, Bewirtschaftung der 1.290,19 EUR
Grundstiicke und baulichen Anlagen
- Stromkosten, Heizdl u.a. Dorfstr. 28



